

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۳

۹۰/ ۱۱/۲۳

یکصدوسیزدهمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱۱/۲۳ ساعت ۸ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

### **طرح های مصوب دانشکده پزشکی**

۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد صالحی با عنوان " بررسی همبستگی بین سطح کلاسترین سیمن انسانی با کمبود پروتامین و فراگمانتاسیون DNA اسپرم " مطرح و مشروط به رعایت اصول شرعی در نمونه گیری، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر هما مناهجی با عنوان " بررسی نقش رسپتورهای Toll-Like 4 و اپیوئیدی  $\mu$  در ایجاد دردهای نوروپاتی و بروز پدیده تحمل به مورفین در یک مدل نوروپاتی (CCI) در موش صحرائی: نقش سلولهای گلیا " مطرح و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت.

۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فاطمه فلاح با عنوان "تعیین ژنوتایپ omp1 کلامیدیا تراکوماتیس جدا شده از مبتلایان به کونژنکتیویت فولیکولار مراجعه کننده به بیمارستان فارابی در سال ۱۳۹۰ به روش RFLP " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۴- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر آزاده حسینی نجار کلانی با عنوان "بررسی تاثیر درمان بر میزان شیوع مادری ونوزادی براساس یک مورد قند خون بالا در غربالگری دیابت بارداری " استاد راهنما معصومه میرزامرادی مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۳

۹۰/ ۱۱/۲۳

۵- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر فرید عزیزی با عنوان " بررسی اثر بهبود بخش تابش لیزر با انرژی کم به عنوان درمان مکمل آسم متوسط تا شدید در بیماران ایرانی " استاد راهنما دکتر حمیدرضا جباری مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

۶- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر مازیار بذرافشان با عنوان " بررسی مقایسه ای طول مدت بی دردی و میزان تهوع و استفراغ پس از عمل کله سیستمی لاپاراسکوپیک در دو روش بی دردی اینتراپریتونئال و ایبی دورال توراسیک " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین**

۷- پیرو جلسه ۱۱۱ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱۰/۱۸ طرح تحقیقاتی آقای دکتر افشین امینی با عنوان " مقایسه موفقیت و عوارض جانندازی شانه با استفاده از سوکسینیل کولین و میدازولام و فنتانیل بامیدازولام و فنتانیل در اورژانس " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات مسمومین**

۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد علی امام هادی با عنوان " بررسی هوش هیجانی در اقدام کنندگان به خودکشی به روش مسمومیت و مقایسه آن با افراد عادی " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد علی امام هادی با عنوان " بررسی هوش هیجانی و سلامت روان در معتادان به مواد مخدر و مقایسه آن با افراد عادی " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و حفظ حقوق بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۳

۹۰/ ۱۱/۲۳

۱۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر عبدالکریم پژومند با عنوان " بررسی کراتین فسفوکیناز سرم (CPK) به عنوان شاخص احتمالی شدت در مسمومیت ارگانو فسفره " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح مصوب دانشکده سلامت، ایمنی و محیط زیست**

۱۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر رضا خانی جزنی با عنوان " بررسی تأثیر مداخلات ارگونومی مشارکتی در ارتقاء سطح ایمنی و کاهش میزان حوادث شرکت فولاد ناب تبریز در سال ۹۰-۸۹ " مطرح و مشروط به هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات علوم رفتاری**

۱۲- پیرو جلسه ۱۰۵ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۶/۲۰ طرح تحقیقاتی خانم دکتر کتایون رازجویان با عنوان " مقایسه اثر داروی ریسپریدون با آریپپرازول در درمان علایم بیش فعالی کم توجهی کودکان زیر ۶ سال مراجعه کننده به درمانگاه روانپزشکی اطفال بیمارستان امام حسین (ع) " مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر زهره شیخان با عنوان " بررسی میزان شیوع اختلالات خواب در کودکان ۴ - ۶ ساله و تأثیر مشاوره با مادر ، در مراجعین به مراکز بهداشتی - درمانی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی سال ۱۳۸۹ " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۳

۹۰/ ۱۱/۲۳

۱۴- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مژگان خادمی با عنوان " بررسی تاثیر آموزش فرزند پروری به روش تربیت سازنده بر علایم اختلال بیش فعالی- کم توجهی در کودکان سن پیش از دبستان " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح مصوب مرکز تحقیقات بیهوشی**

۱۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر بابک قرایی با عنوان " عوارض تنفسی در کودکان با حساسیت خفیف راه هوایی فوقانی بیهوشی شده با ماسک لارنژیال : مقایسه لیدکائین موضعی و وریدی ( مطالعه تصادفی دوسوکور) " مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح های مصوب دانشکده داروسازی**

۱۶- پیروجلسه ۱۰۸ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۸/۸ طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدعباسی نظری با عنوان " مقایسه اختلالات جنسی و اختلاف سطوح هورمونی اکسی توسین، استرادیول، پرولاکتین، LH،FSH پس از ۴ هفته از درمان با فلوکستین یا سیتالوپرام در زنان مبتلا به افسردگی یا اختلالات اضطرابی " مطرح و مشروط به اضافه شدن لیست همکاران و وجود یک همکار روانپزشک در تیم تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

۱۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر جلال پوراحمد با عنوان " بررسی آسیب میتوکندریایی در بیماری مولتیپل اسکلروز (MS) با استفاده از میتوکندری های ایزوله شده از مغز مدل حیوانی بیماری (موش C57BL/6) " مطرح و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوانات تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت.

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۳

۹۰/ ۱۱/۲۳

۱۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد سیستانی زاد با عنوان " بررسی اثرات محافظت نورونی رژیم ترکیبی ممانتین- آتورواستاتین در مقایسه با آتورواستاتین در بیماران مبتلا به سکتة ایسکمیک مغزی " مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر رضا ابوفاضلی با عنوان " مطالعه پدیده توده ای شدن (aggregation) پروتئین ها و بررسی اثر محافظت کنندگی (protective) مواد جانبی در پیشگیری از پدیده توده ای شدن " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مهدی محمد زاده با عنوان " مقایسه سطح وفاداری مشتریان در بیمارستان های دولتی و خصوصی با استفاده از ارزش دوره حیات مشتری (LTV Model) با در نظر گرفتن مدل وفاداری RFM (در سطح شهر تهران) " مطرح و مقرر شد مجری جهت توضیحات بیشتر جلسه آینده مراجعه نماید.

### **طرح مصوب مرکز تحقیقات سرطان**

۲۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد اسماعیل اکبری با عنوان " بررسی اثرات گابا پنتین بر نورو پاتی و درد در بیماران دریافت کننده ی رژیم شیمی درمانی تاکسان " مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، شروع درمان درد در بیماران مشروط به  $VAS > 3$  و خروج از مطالعه مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح های مصوب دانشکده پرستاری مامایی**

۲۲- طرح تحقیقاتی خانم فروزان آتش زاده شوریده با عنوان " فرآیند تصمیم گیری به ترک خدمت توسط پرستاران " مطرح و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۳

۹۰/ ۱۱/۲۳

۲۳- طرح تحقیقاتی خانم ماهرخ دولتیان با عنوان " بررسی ارتباط نوع زایمان با اختلال استرس پس از تروما، متعاقب زایمان در زنان مراجعه کننده به مراکز بهداشتی- درمانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در سال ۱۳۹۰" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۴- طرح تحقیقاتی خانم مریم رسولی با عنوان " بررسی مراقبت های مرتبط با پیشگیری از هیپوترمی نوزاد و مقایسه آن با استانداردهای موجود، در بیمارستان های منتخب دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی سال ۱۳۹۰" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۵- طرح تحقیقاتی خانم فروزان آتش زاده شوریده با عنوان " مدل جو سازمانی با تنش شغلی و خلاقیت مدرسین پرستاری دانشکده های پرستاری و مامایی شهر تهران" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر عبدالله خرمی مارکانی با عنوان "بررسی ارتباط تندرستی معنوی و دینداری پرستاران انکولوژی با نگرش آنان به انجام مراقبت معنوی بر اساس الگوی سیستم های نیومن: طراحی و آزمون الگو" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات نانو تکنولوژی پزشکی و مهندسی بافت**

۲۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسن نیک نژاد با عنوان "بررسی تاثیر روشهای مختلف کراس لینکینگ بر خواص نانوذرات آلبومین به منظور استفاده در دارو رسانی" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسن نیک نژاد با عنوان " بررسی برون تن خون سازگاری پرده آمینون انسانی به منظور استفاده از آن در مهندسی بافت عروق" مطرح و مشروط به اخذ رضایت از صاحبان بافت مورد تصویب قرار گرفت.

۲۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر شاپور شاه قاسم پور با عنوان " القای آنژیوژنز سلولهای بنیادی به کمک پلاسمای غنی از پلاکت در درمان بیماران مبتلا به اندام ایسکمیک (Critical Limb Ischemia)" مطرح و مقرر شد با توجه به اینکه مجری مجاز به مداخله پزشکی در بیماران نیست، جهت بررسی مجدد به مرکز مربوطه ارجاع گردد.

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۳

۹۰/ ۱۱/۲۳

۳۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر شاپور شاه قاسم پور با عنوان " اثر ضد سرطانی عصاره ی گیاه Euphorbia condylocarpa بر روی رده سلولی ملانوما A375 " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح های مصوب دانشکده پیراپزشکی**

۳۱- طرح تحقیقاتی خانم دکتر اعظم السادات حسینی با عنوان " طراحی مدل شبکه ملی اطلاعات فراهم آوری و پیوند اعضا " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۳۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علی اکبر خادم معبودی با عنوان " بررسی میزان آگاهی اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از روش های مختلف آموزشی " مطرح و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه و کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح مصوب مرکز تحقیقات عفونی اطفال**

۳۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا فهیم زاد با عنوان " بررسی فراوانی عفونت مادرزادی CMV با بررسی PCR بزاق نوزادان (بین روز اول تا ۱۴ تولد) " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح مصوب معاونت پژوهشی**

۳۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمید اسمعیل زاده با عنوان " تدوین نقشه آموزش مداوم جامعه پزشکی در افق ۱۴۰۴ " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح مصوب مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم پزشکی**

۳۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر حمیده مروج فرشی با عنوان " بررسی کارآیی لیپولیز اولتراسونیک فرکانس پایین متمرکز (کاویتاسیون) در کاهش سایز دور شکم در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان شهدای تجریش در سال ۱۳۹۰ " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۳

۹۰/ ۱۱/۲۳

**طرح مصوب معاونت امور بهداشتی**

۳۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر کلاهی با عنوان " راه اندازی شبکه پایگاههای تحقیقات جمعیتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

**طرح های مصوب دانشکده دندانپزشکی**

۳۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مسعود یغمایی با عنوان " بررسی نو آوری فرز روند میکرو موتور با قابلیت افزایش حجم در حفره " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۳۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مسعود یغمایی با عنوان " بررسی نو آوری پنس جراحی با قابلیت هدایت سوزن بخیه " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.



صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۳

۹۰/ ۱۱/۲۳

حاضرین:

دکتر محمد اسماعیل اکبری	حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجباری
دکتر مصطفی رضایی طاویرانی	دکتر حمید علوی مجد
آقای عباس علی یارمحمدی	دکتر محمود عباسی
دکتر حبیب ا... پیروی	